CONVENIQ - SCFV DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

13 A 17 ANOS

PRESTACAQ DE CONTAS — ANO 2024
SEC.DEASSET S0CieL Eoadae
72 PARCELA Ap‘éi@fmg@;gﬁf i
AW




Jaboatfio dos Guararapes, 26 de agosto de 2024

Ref. Convénio SCFV da Criancga e do Adolescente de 13 a 17 anos
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestagdes de Contas

Encaminho a Prestagdo de Contas do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE
BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ do Projeto Conviver da Crianca e do Adolescente, no valor total
de R$ 3.000,00 {Trés mil reais) referente a 7* parcela, conforme relacio abaixo e documentos
comprobatoérios anexados.

1 - EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA — ANEXO IV;

2 - RELACAO DE PAGAMENTOS - ANEXO V:

3~ CONCILIAGAO BANCARIA - ANEXO VI

4 - DECLARAGAO DE ISENCAQ DE iRPJ

5 - CERTIDOES NEGATIVAS

6 — DCTF WEB

7 - RELATORIO TECNICO DE ATIVIDADES REALIZADAS

8 - DECLARACAO DE GUARDA E CONSERVACAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

Atenciosamente,

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
Presidente
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EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA

ANEXO IV
EXECUTOR: ] CONVENIO -2024
CENTRQO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA CRIANCA E DO
DE JANGADA ADOLESCENTE DE 13 A 17 ANOS
7* PARCELA
RECEITA DESPESA
IIAJ-06-24 — Saldo ant. em conta corrente R$ 0,00 | Pagto. Prest. de Servicos ref 7% parcela R$  3.000,00
25-07-24 — Concedente ref 72 parcela R$ 3.000,00 | Tarifas bancaria de 01-07 a 31-07-24 R$ 19,90
29-07-24 — Pix ref. tarifas bancarian/més.  R$ 19,90 | Saldo de conta corrente em 31-07-24  R$ 0,00
“TOTAL R$§ 3.019,90 TOTAL R$ 3.019,90
ﬁ / 7
4 a y
MARIA TEREZA MENDES DA SILVA it gjfggcgggigiejgﬁl{ffge ®
EXECUTOR (PRESIDENTE) CONTADOR(A) CRC.PE 010846/0-
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RELAGAO DE PAGAMENTOS {Prestadores de Servigo)

ENTIDADE EXECUTORA CNP.d - |PRESTAGCAGC CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, 10.331.995/0001-27 { x) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ { )Final
Municipio de Jaboat8o dos Guararapes 10.377.672/0001-96
BANCOQ AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORAGAC PARCELA PERIODO DE EXECUCAOD
1 1837-6 74020-9 011/2023 - BAS 07/2024 25.07.24 a31.07.24
CREDOR PAGAMENTO REMUNERACGAO
ITEM oP
NOME CPF/CNPJ BATA R$ BRUTO R$ LIQUIDO
. Maria da C. 8. Mendes - Atividades Contabeis
1 P - 07. g 0,00 500,00
8 Servicos prestados conforme NFS-e n® 250 - ref. 7° parcela. 49.509.104/0007-15 1 26.07.24 RS =00 RS
. William Arruda Ramos da Silva Filho _
2 Pix Servigos prestados conforme WNFES n® 172.206 - ref. 72 parcela. 26.07.24 RS 500,00 | RS 500,00
, Alessandro Vicsnts dos Sanios Silva "
3 . B o 0000 000,
Pix Servicos prestados conforme NFS n® 173.658 - ref. 7% parcela. 29.07.24 R$ 2.000,00 | RS 2.000,00
Total dos Pagamentos R$ 3.000,00 |
DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL FEILA EXECUGAQIPRESTAGAQ DE CONTAS GESTOR DO CONVENIO
\.,,/ﬁﬂ) VXA Assinatura;
Maria TerezdMendes da Silva i ‘,' A0 Sousa Mendes
Prasidente Téomca e Contabilidade Matricula:

CPC-PE 010846/0-7



SISBE - SISTEMA DE INFORMACQES BANCO DO BRASIL
26/07/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12.38.27
1837601837 Q001

Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA' 1837 6 CONTA 74.020-9

ID: EQ000000020240726153908828376506
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: RE500,00
TARIFA: . R$4,95
DATA 26/07/2024 - 12:39:21

PAGO PARA: Mcm Contabil
CNPJ: 49.5092.104/0001-15
CHAVE PIX: 49509104000115 ,
INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000223452562
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacso pode ser tarifada em até 0O,99%.
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultade ne BBDPJ.

DOCUMENTO: 072601

AUTENTICACAD SISBB: G.SB6.8B63.45F . 82E.C10
Cenbral de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

C800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamentc de produ-
tos & services.

Ouvidoria

0800 729 56878

Reclamacoes nao solucionadas nos canails
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendiments.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Cuvidoria.



RECIBO

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, a importancia
de RS 500,00 {QUINHENTOS REAIS), referente a 72 parcela de 2024 pelos servicos
prestados de Contabilidade conforme nota fiscal n2 250.

Jaboatdo dos Guararapes, 26 de Julho de 2024, %QSOQ? 04!00@‘? “1§i

MARIA DA C S MENDES
ATIVIDADES CONTABEIS
| '. ; Av. Ayrion Senna da Silva N° 2198 L 107
b SN Piedade - CEP- 54.410-240
M I0Nlmao Soved Mondos | Jaboatso dos Guararapes-PE 1
Técnicz 2m Contabilidads
CRC-PE 010646/0-7
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. PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES 000006250
N @‘T £ NOTAGUARARAPES-NFS+ Data ¢ Hora de Emssic Competincia
26/07/2624 &s 09:33:52 JUL2024
Cddige de Veriicacza Duin Prestagda do Sorvigo
VGRRB7965 26/07/2024

1 PRESTADOR DE SERVIGOS

enes: 49.509,104/0001-15 inscrigho Municipei, 128.978-0
Rezio Socis: MARIA DA C S MENDES - ATIVIDADES CONTABEIS :
Enterego: AV AYRTON SENNA DA SILVA, 2198, 54410-240, PIEDADE

LJ 107

Moo JABOATAQ DOS GUARARAPES
Telefore:  (871) 8830-5400

ur: PERNAMBUCO

emez. MCM.CONTABIL@HOTMAIL.COM

TOMADOR DE SERVICUS

NomefRazse Socat CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
crriones: 10,.331.985/0001-27 inserigzio Municiper:. 961,37 14
gnerege: RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740, 54440-010, CANDEIAS

Municpio: JABOATAQ DOS GUARARAPES
Teefone: (871} 3478-8706

ur: PE

ema: Mcem.contabil@hotmail.com

SERVIGOS
17.18 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
Tem | DESCRIGAD | OUANTIDADE | VALORUNITARIO VALOR TOTAL
1 [SERVICOS CONTABEIS PRESTADOS NO MES DE JULHD DE 20124, REFERENTE A 72 PARCELA. i 1.008 500,50 S500.00;
VALOR TOTAL DA NFS-e RS: 500.00;
Cutlugies (RS Basy do Calewls (RS} Alguoty (5) Vator 4o IS8 (RS Cuirag Relengoes (RS
£,60 — . —_ 0,00
INES (RS} WP (RS} CSLL (R} COFINGS (RS) TISFASER {R3)
0,60 0,00 i .00 0,00 0,00

DUTRAS INFORMAGOES

{DCCUMENTO EMITIDG POR ME QU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAD GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IP1
{Ag informagDes tibutérias acima descritas atendem ao disposte ne atl. 1° da Lei Federai n® 12.741/2012..
1

Limeriy’ em PDE




SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL
26/07/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12.40.23
1837601837 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 74.020-9

SOBRE A TRANSACAQ

ID: EOOOOOOOOEDZ40726154003308455315
CNP.J DO PACADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: R$§500,00
TARIFA: : R$4,95
DATA: 26/07/2024 - 12:40:17

PAGO PARA: William A R Silva Fh

CPF: *%% 602.214-**

CHAVE PIX: 0508680221458

INSTITUICAO: 00418988 BANCO INTER

AGENCTA: 0001 ~ CONTA: 00000000000038472473

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacéo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notifiicacao enviada em: 26/07/2024 - 12:40:19

DOCUMENTO 072602

AUTtNTICACAO SISBB: 3.ECF.BOE.BF6 BEC.ATS
Centlal de Atendimento BB

4004 OOQI

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BR

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
TOS & servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678 ,
Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais  agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
080G 729 00R8

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.



. RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNP2 10.331.985/0001-27, a importancia de R$ 500,00 (Quinhentos Reais), X.X. XXX XX,
pela prestagdio de Servigos de Coordenator. X.X. XXX XXX XXX X XXX X XX XXX XX
Més(es) de Referéneia: JULHO/24, XXX XXX XXX X XXX X KX XXX XXX X XXX XXX

Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa no(s) 172.206. XX XXX XXX XXX XXX XN KKLX

Nome Completo: WILLIAM ARRUDA RAMOS DA SILVA FILHO
Inscricdo Municipal: 109.335-5

cpr: I
Enderego: | —

Jaboatdo dos Guararapes, s de Tl de _zoz4 .

LBl CGxegcle £ r-g*f; SLa. oo

WILLIAM ARRUDA RAMOS DA SILVA FILHO .
_ c,gﬁ‘-%?




PRE D ATAO D APES NOTA FISCAL DE SERVICO
FEITURA DO JABO 0 DOS GUARAR ¢ N° 172 .206
AWLSA N° D& VIA E DESTINACAC
av. Barreco de Veropes, 1648 - Prareres - Palicio da = 3 1i.a
54 .330-900 CH2J: 20.377.67%/0007-26 SERIE UNICA Tomador do Servies

Bztalha - CxP:

1 - MES Da PRESTAGAC DO SRERVICO 2 - DATA DE EMISSAQ

26 DE JULHC

L

| JULEQ/2024

DE 2024

3 - PRESTADOR DO SERVICO

INSCRIGAO:

WOME/RAZAC SCCIAL:
109.335-5%

WILLTAM ARRUDA R&MOS DA SILVA FILHO
ENDEREGO: CEF/CNET:

ATIVIDMDE PRINCIPAL:
Z39922004 ~ COORDENADCOR

58

4 ~ TOMBRDCR DO SERVICO )
KOME/RAZED SOCIAL: INSCRIGAD:

CENTRO POLIESPOITIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA ] 961.371-4
CPE/CHET:

EEDERECO:
RUA GILBERTO CARLOS ZBRZAR, 740
CANDEIZS, JABCATAO DOS GURRARAPES, FERNAMBUCO

20.331.%85/0001-27

5 - DESCRICAC DOS SERVICOS

grn | coépIco DISCRIMINAGRD VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
] SERVICCS PRESTADOS DL CODRCENADOR NO MES DE JULHO DE 2024, 500,00 500,00
REFEREXTE A 7% PARCELA.
ot =
@g{,\.\@ﬁ iy
presie® L g § p=
Famnet
CODIGC PARA VALIDAGAC ==> WMLW30356 TOTAL DA NOTA(RS) s0¢, 00

-

% - VALORES DA NCTA

REDDCAO DA BASE DE CALCULD BASE DE CRICULD (R$) ISSEW Y}

VALOR DC 185 (28)

0,00

Gg,00 500,00] ISSQOW FIXO QUITADC
7 - CONTROLE
RESFONSAVEL FELA ELARORACAD MATRLCUL: W7 DO PROCESSO cOb. ELABORAGCAD DATA DE ELABORACRO
EMITIDA VIA INTERNET 155.627~1 26/07/2024
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siculo de Comribuicdes - Guia da Previdéncia Social hitps://sal.tfb.gov.br/Porial Sallnternet/faces/pages/calcContribuicoesCl...

: T ;
i MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCEAL - MPS 3 - CODIGO DE 1163 !
ETN i
INSTITTTO NACIONAL THI SEGURO SOCIAL - BNSS PAGAMENTO

SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRR 14 _ cOMPETENCLA 07/2024

GULA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS ‘15 .mmexTEicanor | 20633246 .97-7

1. NOME OU RAZAQ SOCLAL f FONE / ENRDERECO . g
. ” 6 - VALOR DO INS§ 155.32;
NET/RPIS/PARED 28&3328827-7

AILLIANM ARRUDA RAMOS DA SHVA FILEG

FE

3 1 7

@ iuﬂuuwmmumﬁmﬁ&-:lx‘:;ﬂsmu ! i

&: !

= 5;, B dratiaa el st dear S B AHE B OF

fE ;m.aum_rm;; BT E L T O PFI&\%MBL("!:}

:§ ; ~ VENCIMENTC | - g'9 - VALOR OUTRAS
. . 5 15/08/2024 0.00
#{Usor exclusivg PNSS: i ENTIDA_UES
4TE NOAO ¥ vadada awilizacho de GFS pors recothimento de receits 4o valor inferior a0 L 0- ATMAMULTA E 0.00

:.f i‘esupu}udo em rasoluico miblicada pelo TNSS. A receilz que resaliar valor inferior devers EJ‘U’{C}S § )

— fﬁcr adivionads & contritalcio ou impertingfe correspondente nos meses subsequonics, 98 ‘ - i
. o L 11 . TOTAL 155,32
Tgue o feml seif iy v seperfor e valor mintoo fxaidi. ! :

e . e e . . i
Competdneing sansolidadas nest GFH AUTENTICAG w xm ARIA

85800500001-2 §§32@2?@ 118-0 30002065324-5 6@??2@ 245756

i . s - copiao - |
o © MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS i 1163 }
@ﬁ?:%; ' INSTITUTO NACIONAL L SEGURC SOCIAL - TNss oo MENTD i
=0 5"_; , i
: %ﬁg el SECRETARIA DA KECEITA PREVIDENCIARLA - SRE §4 COMPETENCIA | 0712024 %

1.. IEEYEE RIS FOEIaE

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |- mevriicanor | 206 33246.97-7

;
§ i
- |
! .
- HOME QU RAZAD SOCIAL / FONE / ] i oo
— 1 -MNOME QURAZAD AL ENDEREC 16 VAL OR DO INSS 158 5‘?23‘
INFT/PIS/BASER 206.33245.97-7 i ! wh
o i {
s TLLTAR ARRIU DA RAMOSE DA BOLVA FILHO %__ 1 ;
:-E ‘goum:-uwm;-su-.mt.--:e;m;m ‘;r ) % ;‘
| 5. !
;,";;. ﬁwm wpsgsssanraEan _ PERNAMBUCD i
-.: - i
F o2 VENCIMENTS o 5 - VALOR OUTRAS !
2 ‘ 1 15/08/2024 § 0.00,
o HUse exelasivo INES) ! ENTIDADES }
W7 ~ 8
i.-&'E'ENC?gQ: B vededy o wilizagio de GPS para recolliniento de receita de valor inferior a0 {10 - ATM/MULTA E 0.00'
i
iestipulado ens resolaicio publicada pelo INSS. A reveita que resuliar valor mferior deverd EE'J‘UROS ; o
i : i
iser adicionads & conirfhuichie o importincie comesponderts nos meses subsaquenes, a1 i {
] 11-TOTAL i 155,32
laue 0 total sej gnud ou supetior a0 valor minimo fixado. i o
ompetinclas consolidadas nesta GTH: AUTENTICACAD BAKCARIA

%5%@@@@@@@%& 55320270116-% 3@@@2@@332&»5 697720240736

tofl 26072024, 09:12




Prefeitura do Jaboatdo des Guararapes
SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA

GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADACAO E DIVIDA ATIVA

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Numero 090.731°

Em cumprimento ao despacho exarado na peticao n° 20240219206, e de acordo com a
legislagdo em vigor, certifico para os devidos fins que, dos langamentos existentes, ©
contribuinte de que trata a presente certidao esta REGULAR com suas obrigacgdes
tributarias, junto a esta Fazenda Municipal.

Tipo do Tributo

MERCANTIS . I1MOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS

inscricio Mercantil 109.335-5
Sequencial Imobiliario 14776626
Denominacao WILLIAM ARRUDA RAMOS DA SILVA FILHO
Nome de Fantasia
~TNPJ/CPFE 050.602.214-58&
Logradouro RUA FELIZ 220
Bairro/Distrito BARRA DE JANGADA
Cidade/Estado/CEP TABOATAD DOS GUARARAPES / PE / 54460-040
Avividade Principal -COORDENADOR '
Cadastrado desde 02/2022
egime do ISS 1 - OFICIO
Situagioc ATIVO
Observacbes:

+**CERTIDAC VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS . ***

A Prefeitura do Jaboatdc dos Guararapes sSe reserva o direito de cobrar guaisquer dividas
gue porventura venham a ser apuradas posteriormente, relativas aos tributos a gue se
refere a presente certidao.

Jaboatic dos Guararapes, 21 de AGOSTO de 2024.

Cédigo de Validacao

MJOGO8462

PREFEITURA DE JABOATAC DIOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
Av. Gal. Barreto de Menezes. 1648 - Prazeres - Jaboatao dos Guararapes-FE

CEP:54.330-300 / email: nacdapjgegmail.com

CamScanner




SISBB -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/07/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.05.25
1837601837 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 74.020-9

SOBRE A TRANSACAQO

ID: EOO00000020240729170456807710079
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: R$2.00C.00
TARIFA: . R$10.,00
DATA: 29/07/2024 - 14:05:16

PAGO PARA: Alessandro V S Silva
CPE: *** Q12 454-** '
CHAVE PIX: sandrol993silval5*gmail .com
INSTITUICAD: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000656049348
TIPC DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maxime de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

AUTENTICACAQ SISBEBE: C.808 . ACR E3F.C52.680
Central de Atendimento BB o
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
TOs e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
Q800 729 0088

Informacoes, reclamacces, cancelamento de cartac
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reals), X.X.XXX.X.X.XX
pela prestacdo de Servicos de Educador Social XXX XXX XXX XXXXXXXXXXXKXX

Més(es) de Referéncia: JULHO/24. XXX XXXXXICXXX XXX XXXKIHKXXXHXXX XX,

Nota(s) Fiscais de Servico(s) Avulsa n°(5) 23 £5%. XXXXXXXXXXXXXKHXXKKXXX

Nome Completo: ALESSANDRO VICENTE DOS SANTOS SILVA

Inscricdo Municipal: 132.486-1 '

crr - °

Endereco: R —
Guararapes/PE.

Jaboatao dos Guararapes, _ zg _ de Ju,s’f'l’?g de _zs24 .

GQﬁ/\ X ff' b &\/Fﬁg&\
ALESSANDRO VICENTE DOS SANTOS SILVA




I0C -
NOTA FISCAL DE SERVIQ e 173,658

AVULSA N¥ DA VIR E DESTINACED
sg, 184E - Prazsarer - Talaecio dz SERIE ﬁNiC@s i
Tomador do Service

PREFEITURA DO JABOATAC DOS GUARARAPES

Darrels di Wens
Zavalha - CEFr I4.330-B00 CNPJ: 10.3277.857%/0001-95 a
1 - MES DA PRESTRCAD DO SERVICOD 2 - DATA DE EMISSAQ
{ JULEO/2024 | 1 25 JE AGOSTO DE. 2024
3 - PRESTRADOR DO SERVICO
| NOME/RBZEG SOCIAL: INSCRICAC!:

% ALESSANDRD VICENTE DOS SANTCS SILVA 132.48%-1
ENDEREGS : CRE/CNBS: N
ATIVIDADE PRINCIPRL:
23822330470 - ETUCADQOR SOCIAL
4 = TOMADOR DO SERVICD
WeaiE /RAZEO BOCIAL: INECATGAD:
CENTRG FOLIESEORTIVCO COMUNITARIO DR R, D% JANGADA Yel,.371-4
TePF/CHEI:
AR, 740 10.333.895%/0001~27
AFRRAPES, PERNAMBUCO
OTs | COnIee DISCEIMINAGED VELOR UNITARIO | VALOR TOTAL
- - PRESTADCE DE EDUCADCR SOCIAL HO %3 DE JULHC DI 2.000,00 2.000,00
& 7% PRECELE.
TOTAL DA NOTR (RS 2.000,00

SODISC PARA VALIDACRD mew QZEMNELLEE

& - VALORES DA NOTH
MEDUSEO D BBEE DR CAIOOES

IESGN (%Y

Thion 20 TED (R}
0,00

BASE D CALGULD )

0,00 2,000,000 1380 ¥
7 - CONTROLE
[METRISUR N® DO PROGEZROD UL, DLADCERCAC DATA DB ELRBORRGRD

RESPRIZACES FInL ELRBORACHD
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Comprovante de pagamento

GPS3 - Guia da Previdéncia Social

Agente arrecadador CNC: 341 Banco Itad S/A
i Cédigo de barras 85850000001 535320270116 30001675402 192024073

Competéncia 2024/07
identificador 0016754027118
Codige de pagamento 1183
Valor total R% 155,32
Autenticagio 1740

- MODELO APROVADO PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/ COTEC N© 001, DE 2008.
Data do pagamento 30/07/2024
Hora 13:05:50
Canal Via aplicativo
Controle 202407301081740
GCédigo NSU S978778
Reaebido por correspondents bancério digital e processado por ltat Unibanco 8.A.

e e ere g ety et a At ave i A S A+ borhs 3 Sk A RSt e e 1 A A oA et A snn s ot
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGO DE 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL -TNSs  |TAGAMENTO ‘
T SECRETARIA DA RECETA PREVIDENCIARIA - SRF {3 COMPETENCIA | 07/2024

PREVIDENCIA SOCIAL

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |s.ipentiricapor | 167.54027.11-9

h

- NOME OU RAZAO SOCTAL / FONE / ENDERECO

6- VALOR DO [NSS 155,32

s MIT/PIS/PASE? 167.54027.11-9 ]

% JALESSANDRO VICENTE DOS SANTOS SILVA .

g s 15 S el o gl e Qe e ey sl w o

E|

Jom IR RS el Mg e

= g

g LA RRE R A RGER O Ry

= . . . . . . o

2 |2 - VENCIMENTO 9 - VALOR QUTRAS

% 15/08/2024 0,00

g H{Uso exclusivo INSS) ENTIDADES

::: ATERCAO: £ vodada 2 wilizacio de GPS para recothimento de receita de valor inferior 20 10- ATM/AMULTA B 0.00

= .

£ [estipulado et resoluicio publicada pele INSS. A receita que resuttar valor inferior devers  [JUROS ’
{ser adicionads  contribuigio ou imporineia comespondente nos meses subsequentes, aé f
; 155,321
i . . .. I1-TOTAL . A
Ique o lotai seja ignal ou superior 2o valor minimo fixade. ) _ o | T E
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAQ BANCARIA

85850000001-0 55320270116-2 30001675402-5 71192024073-8

LR R R




Prafeitura do Jabeatio dbs GUATATaARes

ERFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA

GERENCIR DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADACAC ¥ DIVIDA ATIVA

C%REED@Q DE REGULARIDADE FISCAL Niemero 091.107

De acoxde com o legislagie em viger, ceptifise perzn of devides fins que, dos lancamentss
existentss, o contpibuinte de gue trata 2 presente certidisc estd REGUTLAR com suss
cbrigagdes tributdrias, junte a essta Fazenda Muanicipal, )

Tipo de Tribuss MERCRNTIS, IMOBILIRRIOS ¥ CUTEDS CREDITOS
Tneerigio MerSantiy 132.468-1 )

Sequencial Imebilidrie -

Benepinagdo ' ALESSANDEC VICENTE DOS BANTQY JILVA

Note de Fantasia * "

CNPJI/OFE 104.912,454-58

p gradeure 1AV ULISEES MCWTARROYOS 9384
Bairre/bDistrite  [BARSA DE JANGEDR ) B
Cidade/Estadc/CEE JRBOATEO DOS GUARARAPES / PE 7 G4460-280
Atividade Prineipal ~EDUCADOR SOCIAT '
Crdastrade desde 01/2024

Regime do ISS 1 ~ GFICIO

Bituagho RTIVO

Uhservagdesa:

***CERTIDAOC VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, *%%

A Frafeltura de Jabsatde dos Suararapes se reserva o direite de sebrar guaisgusr dividas
gue porventura vahham 3 ser apuradas posteriormente, relatlvas aos tributos a cue se
rafare a presents gertidis.

Jabeatieo dos Buararapes, 2% do ASOSTS de 2024,

Cédige de Validacio
FORRSTEZ0

PREFEITDRL DE JARGATAC DOS UUARARAPEE - BECRETARIA RYRECUTIVA D3 RECEITA
A¥. Bal, Bagieka - = B

dos IRATaranes~TE

2y




QOUTRAS DESPESAS

ENTIDADE EXECUTORA :

CNPJ PRESTACAD CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.885/0001-27 (x) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ ( ) Final
Municipio de JaboatBo dos Guararapes 10.377.67%/0001-98

. BARECO AGENCIA COMNTA TERMO DE FOMENTOICOLABORAGAD PARCELA PERIODO DE EXECUCAQ

1 1837-6 74028-9 011/2023 - SAS 0712024 2507.24 a2 31.07.24
TEM op CREDOR PAGAKENTO REMUNERACAD
NOME lcperenpy DATA RS BRUTO R$ LIQIADO

" Total dos Pagamentos R$ -

MRIGENTEIREPRESEHTANTE LEGAL

RESPONSAVEL PELA EXECUCAIPRESTACAO DE CONTAS

GESTOR DO CONVENIO
\J@ - Assinakura:
Maria Tereka Wendes da Siiva M2 da;féwﬁo Sousa Mendes
Presidente Técnica e Contabibdade Matricula:

CRC-PE 010846/0-7




)

)

RELAGAD DE PAGAMENTOS - MATERIAL DE CONSUMO

ENTIDADE EXECUTORA _ CiNp PRESTACAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JAMGADA 10.331.995/0001-27 {x) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPY { ) Final
Municipio de Jaboatéic dos Guararapes 10.377.679/0001-98
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORAGAD PARCELA PERIODO DE EXECUGAQ
1 1837-6 74020-9 011/2023 - SAS 0712024 2507.24 a 31.07.24
ITEM op CREDOR DOG. FISCAL PAGAMENTO
NOME CPFICNPJ VALOR DATA
Total dos Pagamentos R$ -
DIRIGENTE/REPRESENMTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA EX ECW%OIPRESTAQ.&O DE CONTAS GESTOR PO CONVENIO
\»jm Assinatura:
Maria Terez‘@Mendes da Silva
Prasidente Téctica em Contabihdade Matricula:

CRC-PE 010846/0-/




)

RELAGAO DE BENS ADQUIRIDOS E/OU CONSTRUIDOS - MATERIAL PERMANENTE

ENTIDADE EXECUTORA GNPJ PRESFACAC CONITRS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331,995/0001-27 (¥ ) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ () Final
Municipio de Jaboat8o dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTOICOLABORACAO PARCELA PERIODO DE EXECUCAQ
1 1837-6 74020-9 011/2023 - SAS 07/2024 25.07.24 231.07.24
[ mem OP  DESCRIGAO DO ITEM

DT, AQUIS ETQ. PATRE DOC.FISC., UMIDADE

B3 UNIT. QUANT R% TOTAL

Total dos Pagamentos R§ -

DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL

RESPONSAVEL PELA EXECUCAO/PRESTAGAO DE CONTAS

GESTOR DO CONVEMNIO

J@ (é,\,%écp\ Assinatura;
Maria TerezafMendes da Sitva M de-€nceicdo Sousa Mendes
Presidente Técpica em Contabilidade Matricula:

CRC-PEUTOR46/0°7




CNPJ 10.331.995/0001-27

v’ CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

CONCILIAGAO BANCARIA

ANEXO VI
UNIDADE EXECUTORA: ] CONVENIO-2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE SCFVDA CRIANCAE DO
JANGADA ADOLESCENTE DE 13 A 17 ANOS

] 72 PARCELA
PRESTACAO DE CONTAS
PARCIAL [l  FINAL PERIODO DE 01-07 a 31-07-24
] DADOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL ' AGENCIA - 1837-6 ) | CONTA-CORRENTE N° 74020-9
= MOVIMENTAGCAQ BANCARIA
' DISCRIMINACAQ VALOR (R$) SALDO (R$)
(+) Saldo Constanie do Extrato Bancario 0,00
(-) Cheques Emitidos e ndo processados no Extrato Bancario
{-) Valores Creditados a identificar:
(+) Valores Debitados a Identificar:
SALDO DISPONIVEL 0,00
(;

MARIA TEREZAMENDES DA SILVA W2 Ja-Cohchigao Sousa Mendes

EXECUTOR(A) (PRESIDENTE)

CONTADOR(A)

¢
Técuida em Contabilidade
CRC-PE 010846/0-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar ~740 - Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE
. Fones : 5.873502904 /9.8717.8044 — CEP 54.,440-010




-~ CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

CONCILIAGAO BANCARIA
ANEXO VI

UNIDADE EXECUTORA: ] CONVENIO-2024

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE SCFV DA CRIANCA E DO

JANGADA ADOLESCENTE DE 13 A 17 ANOS

_ 7° PARCELA
PRESTACAQ DE CONTAS
PARCIAL BT  FINAL PERIODO DE 01-07 a 31-07-24
] DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL | AGENCIA - 1837-6 ‘ | CONTA-CORRENTE N° 74020-9
— M()VIMENTA(;AO BANCARIA
. DISCRIMINACAO VALOR (R$) SALDOC (R$)

(+} Saldo Constante do Extrato Bancario 0,00

{-} Cheques Emitidos e ndo processados no [=xtrato Bancario

(-} Valores Creditados a |dentificar:

{+) Valores Debitados a Identificar:
""\

SALDO DISPONIVEL 0,00

4
)
MARIA TEREZA MENDES DA SILVA e GG Sousa Herdes
écnida em
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE) CONTADOR(A) T CC‘;‘ “PE 010846/0-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada ~ Jaboatfie dos Guararapes - PE
. Fomes : 5.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010



26/08/2024, 12:01 Banco do Brasil

G335261130930802016
26/08/2024 11:59:30

Cliente - Conta atual

Agéncia 1837-6
Centa corrente 74020-9 CENTRO P C BARRA JANGADA
Perfodo do de 01/07 /2024 até 31 07 / 2024
Langamentos
balaDntE:et e m ovli:::l-ento Ag. origem Lote Histérico Documenio Valor R§ Saido
20/06/2024 0000 GOO0O 00O Saldo Anterior 2.0 C
25/07/12024 0934 89015 870 Transferéncia recebida 550.934.000.059.043 ERE TR
25/07 12:50 FMAS-PJG-TESCURD
25/07/2024 000G 13113 258 Tarifa Pix Enviado 862.071.200.081.084 18,900
Tar. agrupadas - ocorrencia Z0/06/2024
— 26/07/2024 000c 13105 144 Pix- Enviado 72,601 560,000
26/07 12:39 Mcm Contabil
26/07/2024 000G 13105 144 Pix - Enviado 72.602 500,000 850,132
26/07 12:40 William Arruda Ramos Da Si
29/07/2024 00GD 14397 B2l Pix - Recebido 291.403.489.725.492 SN C
29/07 14:03 00043300057434 MARIA TEREZ
29/07/2024 0000 13105 144 Pix - Enviade 72.901 Z.000,00 0 [ERFAR
29/07 14:05 Alessandro Vicente Dos San
31/07/2024 0009 000CO 999 S ALDO

Hé tarifas pendentes de cobranca. Total em
26/68/20824 R$ 19,98. Sujeite 3 cobranca
quando ocorrer saldo positivo na conta corrente.
Procure sua agéncia,

Transag&o efetuada com sucesso por: J6262440 MAR!IA TEREZA MENDES DA SILVA.

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-auteatendimenteo/index.htrml Pv=2.36.64/template/~2F consultas—2F009-2.bb%3F h=sim&avalie=sim




siter

Pix enviado
R$ 19,90
Sobre a transagio
Data do pagamento Segunda, 29/07/2024
Hordrio 14h03

D da transagiio
ECG0416968202407291703iBi7sfRQEXe

Quem recebeu

Nome

Centro Poliespartivo Cc itaric de Bamra de Jangad:
CPFICNRY *»*331.995/0001-**
Instituigac Eco do Brasid S.A.
Agénsia 1837
Centa 74020-9
Tipa de conta Corrente

Quem pagou
Norme MARIA TEREZA MENDES DA SEVA

CPF/CNPJ 000,574+

instituic3o Bancointer S.A.



Jaboatde dos Guararapes, 26 de agosto de 2024.

Assunto: Prestac3o de contas Financeira

Organizacdo da Sociedade Civil (0SC): Centro Poliesportivo Comunitério de Barra de Jangada

Termo de Colaboragio: N2 011/2023 - SAS CNPJ: 10.331.995/0001-27

Objeto: Celebracfio de parceria entre administracio publica e orgahizagbes da sociedade civil atuantes na drea de
assisténcia social selecionadas para a execuco indiretz dos servigos socicassistenciais de protecio social basica e na

modalidade de servigo de convivéncia e fortalecimento de vinculos, para atender criancas de 13 a 17 anos em situagdo de

vulnerabilidade e situag8o de risco no Municipio do Jaboatio dos Guararapes/PE.

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAQ DE CONTAS

O Centro Poliesportivo Comunitirie de Barra de Jangada recebey o vaior de RS 3.000,00 (trés mil reais) referente a parcela de
JULHO/24 no dia 25/07/2024.

Inicizlmente, a presente instituicio nio possuia um saido anterior. Foi faito um depésito no valor de RS 19,90 (dezenove reais e
noventa centavos) referente as tarifas bancarias.

Em relacdp s despesas, a instituicio obteve um total de RS 3.000,00 {trés mil reais) destinados ao pagamento de funcionarios e
outros pagamentos adversos que estdo alinhados com o plano de trabalho da Instituicso.

Além disso, foi registrade despesas referente tarifas bancérias no valor de R$ 19,90 {dezenove reais e noventa centavos).
Ao final do periodo, a instituicio finalizou com um saldo de RS 0,00 {zero real.}

O relatéric resume a andlise das pecas que compBem a Prestacso de Contas do Termo de Colaboragdo N2 011/2023 - SAS, entre o
Centro Poliesportivo Comunitario de Barra de Jangada e o Municlplo de Jabozt3o dos Guararapes, através da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social e Cidadania. O objetivo é avaliar a execugdo financelra dos objetivos acordados no Plano de Trabalho, em conformidade
com as diretrizes da Lei n2 13.019/2014, alterada pela Lei ne 13.204/2015.

Oficio de Encaminhamento
Dermonstrativo Receita X Despesa

Relacdio de Pagamentos

Notas Fiscais e documentos comprobatérics de despesas
Demonstrativo de Rendirnento

Conciliacde Bancaria

Relatério de Atendimento

Relatério OSC

Declaragiio de Guarda de documento

Certiddes

GFIP

ch
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—
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ADRIANA MAGALHAES

MATRICULA: 58267-5

NUOCLED PRESTACAO DE CONTAS




SECRETARIA EXECUTIVA DE

RELATORIO TEBE

X

MODALIDADI Termo de colaboracio Termo de fomento

ORGANIZACAQ DA SOCIEDADE CIVIL: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE | N2
BARRA DE JANGADA.

OBJETIVO DO PROJETQ OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com a familia, prevenindoe a

ocorréncia de situacbes de risco e fortalecende a convivéncia familiar e comunitaria de adolescentes de 13 a
17 anos.

PERIODO DE EXECUCAO: JULHO DE 2024

A} Caracterizacio da Equipe Técnica e do Espago Fisico: O espaco possui drea para atividades de lazer e
recreacio, 2 salas para atividades pedagdgicas, sala para atendimento, cozinha, banheiro (1 masculino e 1
feminino). Todos os ambientes em bem estado de conservagdo, decorade com temas aprepriades € com
espago suficiente para atividades livres e para a meta estabelecida. A equipe é composta por uma educadora
social e uma ccordenadera geral. A equipe possui conhecimento sobre o plano de trabalho e tem bea relacio
com o grupo. A instituigio conta ainda com educadores, Psicélogo, Nutricionists, Fisioterapeuta e
Neuropsicopedagoga voluntarios. Todos apresentaram boa pontualidade, boa dingmica na facilitaggo das
atividades e bea relagfio com o grupo.

B) Descricdo sumaria das atividades e metas estabelecidas: O presente relatdric estd sendo realizado
com base no relatério de execuciio e registros fotogréficos enviado pela Instituigdo, e contato telefénico, uma
vez que no més de referéncia nio foi possivel realizar ¢ monitoramento in loco. De acerdo com o relatério
supracitado, a Instituigio realizou as atividades descritas no plano de trabalho para a programacéo do més
de JULHO. As atividades descritas no referido relatdrio contém: Oficina de Cidadania e artes manuais; roda
de conversa; produgbes coletivas; dindmicas de interacio; oficina corpe em movimento com atividades de
esporte educacional. Ndo ha registro de atividade com as familias. Ainda de acordo com o relatério, nio
houve visita da técnica do CRAS de referéncia nem encaminhamento para a rede socioassistencial no més
de julho, contemplando a meta de 60 adoelescentes de 13 a 17 anos, .

C) Andlise do alcance das metas e resultados estabelecidos: De acordo com o relatério de execucfio, a
instituigdo relata muitas faltas durante o més de referéncia ocasicnadas pelas chuvas e pelo perfodo de
férias escolares, pois algumas familias viajaram. Ainda assim, atividades descritas no plano de trabalho
foram executadas dentro do limite das recomendacgfes do poder piblico, sendo as agbes realizadas de
acordo com as especificidades da faixa etdria do grupo, contemplando a meta de 60 adolescentes de 13 a 17
anos, Os grupos acontecem nas tergas feiras no horario das 07:00h 45 11:00h e das 13:00h &5 15:00h, e nas
sextas feiras 07:00h as 11:00h e das 15:00h &5 17:00h.
D) Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plano de Trabalho): De acordo com o
relatério de execugdo do més de julho, nas oficinas realizadas garantiram a integracde ¢ a socializagio, com
sentimento de pertenga, criando novos planos de vida, os adolescentes potencializam habilidades,
criatividade e descobriram novos talentos , além de fortalecerem os lagos sociais. promocao da interagio,
respeito as regras, espirito de lideranca e trabalho em equipe.
E} Providéncias ou recomendacdes: No més referido ndo foi possivel realizar a visita de monitoramento
devido a reorganizagio do setor com a chegada de novas instituicies a necessidade de recepciond-las, por
este motivo ndo houveram providéncias ou recomendacdes.

F) Conclusdes: de acerdo com os relatdrios e as fotos entregues pela Organizagio da Sociedade
Civil 3 Geréncia de Prote¢io Social Basica, 2 mesma executou ¢ servigo no periodo em tela
conforme pactuado em termo de colaboragiio.

Jaboatio dos Guararapes, 21 de julho de 2024

Secretaria de Assisténcia Social
Rua Bardo de Amaragi, 601) — Piedade CEP: 54400-180 — Jaboatio dos Guararapes/PE
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CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.895/0001-27

RELATORIO DE EXECUCAO DO SERVICO DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PROJETO GERACAQ EM MOVIMENTO

13 A 17 ANOS
{JULHO—2024)

IDENTIFICACAO DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: CENTROPOLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-B)
TEMPO DE FUNDACAQ: 16 anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUGAO DO SERVICO: 2 anos

N2 DO CONVENIO:

CNPJ: 10.331.995/0001-27

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 — candeias, Jaboat3o dos Guararapes-PE
PONTO DE REFERENCIA: Préximo ao Mercadinho Predileto

E-MAIL: cepec_bj@hotmail.com

TELEFONE: 3478.8700

IDENTIFICACAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO

NOME: Alessando Vicente dos Santos Silva

FUNCAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educagio Fisica

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAO: RS 2.000,00

NOME:Wiliiam Arruda Ramos da Silva Filho
FUNGAO:Coordenador Geral
ESCOLARIDADE: Superior Completo
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00 horas
REMUNERACAO: RS 500,00

NOME: Gariela Lima da Silva

FUNCAQ NO PROJETO: Educadora Social
ESCOLARIDADE: Técnica em enfermagem
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERACAQ: voluntéria




T mmememerrnremman Ty

CNPJ 10.331.985/0001-27

INFORMACOES GERAIS SOBRE CONVENIO

META CONVENIADA: 60

QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 30
INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO:

ATENDIMENTO AS CRIANCAS E ADOLESCENTES
DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: TERCA { 07:00H AS 11:00H) ( 13:00H AS 15:00H) SEXTA
{07:00H AS 11:00H) (13:00H AS 17:00H)
QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:

e C(RAS: 00
» CONSELHO TUTELAR: 00
e OUTROS ORGADS: 00

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA

CONJUNTA: 00

DESCRICAC DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS

ACAQ PLANEJADA DATA DE EXECUGAQ DA RESULTADO ALCANGADO
ATIVIDADE

Oficina de cidadania e artes 01/07 2 31/07 Oportunidade de ambiente de

manuais: roda de conversa, escuta e fala

produgdes coletivas gl Adolescentes com

dindmicas de interagdo. protagonismo, opinando sobre
temas propostos.
Ampliagio de universol
informacional

Dinémica Interativa 19/07 Fortalecimente dos vinculos
comunitarios;
Desenvolvimento do.
protagonismo social.

Esporte Educacional 01/07 a 31/07 Integragiio entre O grupo;

capoeira) Desenvolvimento da cognigio e

bem estar global do
adolescente;

Desenvolvimento de  novos|
planos de vida a partir do
esporte,




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO

S’ DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

ATIVIDADE

ACAO PLANEJADA DATA DE EXECUGAO DA RESULTADO ALCANCADC

INFORMACOES DO REFERENCIAMENTO

CRAS DE REFERENCIA: Barra de jangada

TECNICO(A) DE REFERENCIA: Rebeca Germana

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU NO PERIODO:
ESSAS VISITAS: 00

e Orienta tecnicamente a execucdo do servigo? ( ) Sim {x ) N&o
e Coniribui para a organizacdo das atividades com responsaveis e criangas juntos?
{}Sim { x)Néo

e Facilita o encaminhamento de casos de violagio de direitos das criangas? { ) Sim
(x } Ndo

QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO MES EM
REFERENCIA:00
ESSES ENCONTROS:
e Fortalecem os vinculos dos responsadveis com s USuarios
()Sim {x ) N3o
e Orienta os responsavels quanto aos cuidados e necessidades dos?
(}Sim (x ) Ndo
e Facilita informacBes sobre o acesso a servicos publicosa que a familia tem direito?
()Sim {x ) NZo

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE 0O TECNICO (OU CONGENERE) DA SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO MES 700
ESSAS VISITAS:
e Orientam tecnicamente a execugdo do servige? { }Sim (x } Ndo
e Acompanham ¢ desenvolvimento dos percursos socioeducativos? { ) Sim (x )
N3o
¢ Acompanham a execugdo do projeto? ( ) Sim { x ) Nso




CENTRO POUESPORﬂVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

INFORMAR TODAS AS ATIV!DADEE' E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COMTODAA
REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUlNDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE ATIVIDADES
NAS AREAS DE SAUDEE EDUCAGAQ:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE TEMATICA
EXECUCAQ

DIFICULDADES ENCONTRADAS

No periodo de junho houveram muitas faltas o periodo de chuvas.
Devido o cunho religioso das festas Juninas alguns pais nao permitiram a participagao no

evento comemorativo

FOTOS VARIADAS DAS ATIVIDADES REALIZADAS

OFICINA DE CIDADANIA E ARTES MANUAIS




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ  10.331.995/0001-27
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CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

Esporte Educacional




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
T DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

DINAMICA INTERATIVA

Guaraiapes
Pernambuice
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DECLARAGAO PARA ENTIDADES ISENTAS AO IMPOSTO DE RENDA

A
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de PrestacOes de Contas

Centro Poliesportivo Comunitério de Barra de Jangada, com sede na rua Gilberto Carlos Zarzar — 740
— Jaboatdo dos Guararapes, imserita no CNPJ sob o n° 10,331.995/0001-27 , DECLARA & Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, para fins de ndo incidéncia na fonte do Imposto de Renda Pessoa
Turidica (IRPT) a que se refere o art. 158, 1, da Constituicio Federal de 1988, gue € entidade sem fing
lucratives de carater filantripico, a que se refere o art 15 da Lei n® 9.532, de 10 de dezembro de
1997.

Para esse efeito, a declarante informa gue:

| - preenche os seguintes requisitos, comulativamente:

a) é entidade sem fins lucrativos;

b) presta servigos para os quais foi instituida e os coloca a disposigio do grupo de pessoas a que se
destinam;

C) ndo remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por servigos prestados;

d) aplica integralmente seus recursos na manutencio e desenvolvimento de seus objetivos sociais;

©) mantém escrituragio completa de suas receitas e despesas em livros revestidosdas formalidades
que assegurem a respectiva exatidio;

)} conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 {cinco) anos, contado da data da emissdo, os
documentos que comprovarn a origem de suas receitas e a efetivagiio de suasdespesas, bem como a realizagio
de quaisquer outros atos ou operagfes que venham a modificar sua situagio patrimonial;

g) apresenta anualmente a Eserituragdio Contabil Fiscal (ECF), quando se encontra na condigio de
obrigado e em conformidade com o disposto em ato da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB); e

h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades para as quais foram
instituidas.

Il - o signatério é representante legal desta entidade, assumindo o compromisso de informar aos
orgdos de fiscalizagdo competentes e & unidade pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da
presente situacio e esta ciente de que a falsidade na prestacio dessas informagdes, sem prejuizo do disposto
no art. 32 da Lei n® 9430, de 1995, o sujeitara, com as demais pessoas que para ela concorrem, is
penalidadesprevistas na legislacio criminal e tributéria, relativas 3 falsidade ideclogica (art. 299 do Decreto-
Let n° 2.848, de 7 de dezembro de 1940 ~ Codigo Penal) e ao crime contra a ordemtributéria (art. 1° da Lei n°
8.137, de 27 de dezembro de 1990}

Jaboatao dos Guararanes. 19 de acosto de 2024,
Oocumento assinade digitatmente

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA

Data: 19/08/2024 12:25:59-0300

verifique em hrps://valigar.is.govbr

i

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
PRESIDENTE




- 16/08/2024, 09:52 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACHONAL DA PESSOA JURIDICA
N oo COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | oo on PerT
10.331.995/0001-27 06/03/2008
MATREZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIC DE BARRA DE JANGADA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CEPEC-BJ DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associacOes de defesa de direitos sociais
CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
85.11-2-00 - Educac@o infanti| - creche
85.12-1-00 - Educagio infantil - pré-escola
§5.41-4-00 - Educacao profissional de nivel técnico
85.91-1-00 - Ensino de esportes
— 85.92-9-01 - Ensinc de danca
© | 185.92-8-03 - Ensino de milsica
85.92.9-99 - Ensino de arte e cultura ndo especificado anteriormente
85.95-6-99 - Outras atividades de ensino néo especificadas anteriormente
86.90-9-99 - Outras atividades de atencio a satide humana n3o especificadas anteriormente
93.19-1-01 - Producio e promogao de eventos esportivos
93.29-8-98 - Outras atividades de recreacao e lazer nao especificadas anteriormente
94.93-6-00 - Atividades de organizactes associativas ligadas & cultura e a arte
94.98-5.00 - Atividades associativas nio especificadas anteriormente
CODIGC E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associagaop Privada
LOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTG
R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 Hiekick
CEP BAIRRC/DISTRITO MUNICIPIO uF
54.440-010 CANDEIAS JABOATAO DOS GUARARAPES PE
ENDERECC ELETRONICO TELEFONE
CEPEC_BJ@HOTMAIL.COM (81) B750-2804
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Sededcde
.
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAC CADASTRAL
ATIVA 0610312008
MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Kdkakhkd dededeiekdriede
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022,
Emitido no dia 16/08/2024 45 09:52:42 (data e hora de Brasllia). Pagina: 11

about:blank
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS ACS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAQ

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administradeos pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracio para fins de certificac@o da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. n&o constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento fem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no case de enie federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacio do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unicc do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de juiho de 1891.

A aceitac@o desta certiddo estd condicionada a verificac8o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http.//rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:21:44 do dia 17/04/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 14/10/2024.

Cadigo de controle da certiddo: 6CC4,1DA2,45C8.E843

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



SCCRCTARIA DA FAZTNDA
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CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Nuimero da Certiddo:  2024.000006121791-21 Data de Emissao: 25/06/2024
DABOS DO REQUERENTE
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Ceriificamos, observadas as disposigbes da legislagio vigente e de acordo com os registros existentes neste 6rgao,
gue o requerente acima identificado esta em situacdo REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificac@o nédoc pertence a contribuinte com inscrigo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco,

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui ¢ direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente,

Esta certidao & vélida até 22/09/2024 devendo ser confirnada sua autenticidade através do servico "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Invalida para licitagcdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestacio de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal cu comunicacdo ndo compreendidos na competéncia tributéria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

OBSERVACGES: NAC INFORMADO

Pagina 1 de 1
Ernitido ern: 25/65/2024 15:4323
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CERTIDAO MEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Ngmero: 2024.000006121677-00 Data de Fmissao: 25/06/2024

DADOS DO REQUERENTE

CNPJ: 10.331.995/0001-27

Ceriificamos, observadas as disposictes da legislagao vigente e de acordo com os registros existentes neste
Orgao, que o requerente supra identificado n&o possui débitos em situagho irregular inscritos na Divida Ativa do
Estado de Pernambuco. A referida identificacdo ndo pertence a contribuinte com inscrig&o ativa no Cadastro de
Contribuintes do Estado de Pernambuco.

nresente certidio ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
razenda Pablica Estadual, a gualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta Certiddo & valida ate  22/09/2024 | devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invélida para Licitagao Publica. A certiddo vélida para Licitagdo Pablica, nos termos da Lei
Federal n® 8.666/93, € a Certiddao de Regularidade Fiscal.

Pagina 1/1
Emitido em:  25/06/2024 15:41:34




prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes
SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADAGCEC E DIVIDA ATIVA

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Niamero 089.025

De acordeo com 2 legisglagfo em vigor., certifico para o devidog fins que. dos langamentos
existentes, © contribuinte de gue trata a presente certidio estd REGULAR com suas
obrigagbes tributirias, junto 2 esta Fazenda Municipal.

Tipo do Tributo MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS
Tnscrica@o Mercantil 961.371-4
Sequencial Tmobilidrio 14301172
Denominagiao CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
Nome de Fantasia CEPEC-EJ.
/ﬁ‘CNPJ/CPF 10.331.995/0001-27
Cogradouro RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 1
RBairro/Distriteo CANDEIAS
cidade/Estado/CEP JABOATAC DOS GUARARAPES / PE / 54440-010
htividade Principal —ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREIT
adastrado desde 08/2010
egime do IS8 3 - HOMOLOGRDO
Situagdo ATIVC
Dhservagdes:
—

%% %xCERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.***

A Prefeitura de Faboat3o dos Guararapes Be€ reserva o direito de cobrar qualsquer dividcas
gque porventura venham a ser apuradas posteriormente, relativas aos tributos a gue s€
refere a presente certidéo.

Jaboatic dos Guararapes: 22 de JULHO de 2024.

cédigo de Validagdo

EWTK41623

PREFEITURA DE JABOATZO DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECTUTIVA DA RECEITA
av. Gal. Baryeto de Menezes, 1648 - Prazeres - Jaboatio dos Guararapes-PE
CEP:54.330-900 / email: nacdapjgegmail .com




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA

CPF/CNPJ: 10.331.995/0001-27

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, pa presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsdveis iniddnees para
participar de licitacio na administrac@o piblica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orgéinica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acérddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciages estejam suspensas emn 1azao
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisio judicial.

Certiddo emitida as 12:20:14 do dia 19/08/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
hitps://contas.ieu.gov br/ords/fp=INABILITADO:S

Cédigo de controle da certiddo: 1V88190824122014

Atencdo: qualquer rasura Ou emenda invalidara este documento.




22/08/2024, 1515 Censulta Regularidade do Empragador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio:  10.331.395/0001-27

Razao

Social:

Endereco: R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 / CANDEIAS / JABOATAO DOS
GUARARAPES / PE / 54440-010

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuiciio que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1950, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:16/08/2024 a 14/09/2024

Certificacdo Niimero: 2024081622241656349972
Informacdo obtida em 22/08/2024 15:15:54

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:flconsulta-crt, caixa.gov.briconsultacri/pag eslconsultaEmpregador.jsf




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA {MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certidio n°: 95341546/2024

Expedigio: 11/04/2024, &s 09:43:19

validade: 08/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Cercifica-se que CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob © n° 10.331.995/0001-27,
NE0 CONSTA CcOmo inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certid3o emitida com baseé nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagdo
s todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacg¢do desta certidio condiciona-se 3 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac8do das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inelusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorérios, a custas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante © Ministério Plblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagio Prévia ou demaie titulos gue, DOY
disposigdo legal, contiver forga executiva.




e _ MINISTERIO DA FAZENDA . L

_. ‘. SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL . RSN
Recibo de Entrega da Declaragdo de Débitos e Créditos Tributarios Federais Previdenciarios -DCTFWeb -

CNPJ/CPF|10.331.995/0001-27
NomelCENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
_ _Periodo de apuragic|07/2024
- " Declaragao Retificadora|Nao
identificacdo da apuragdo de débitos 27584456738 / eSocial

Totalizagdo das tributes apurados no periodo
o g Tributos Débitos Apurados .-~ .. . Saldo a Pagar _
- .. Contribuigdo Previdenciaria Segurados
. ~ Contribuigio Previdenciéria Patronal
_Contribuigdo para Qutras Entidades e Fundos
. S . -IRR!F
- CQFINS
T .
Lo CSRE
.. -COSIRF

Sem Movimenio

O, sente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcrigo da Ficha Resumo da referida declaracdio, que constitui
confissao de divida, de forma irretratavel, dos tributos declarados. Fica o declarante ciente de que 0S tributos declarados na
DCTFWeb e nido pagos serdo enviados para inscricao em Divida Ativa da Unido, conforme o disposto no paragrafo 2° do artigo 5°
do Decreto-Lei n® 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n° 118, de 28 de junho de 1984, estando ©
declarante sujeito ainda a:

1) Sobre os tributos ndo pagos ou n&ao recolhidos nos prazos legais incidirdo multa e juros de mora, nos termos do art. 61 da Lei
n® 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991;

2) inclusdio no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados do Setor Publico Federal (CADIN), impedindo operagdes de crédito
com recursos publicos, a concessao de incentivos fiscais e financeiros e a celebracac de convénios e similares que envoivam
desembolso de recursos publicos e respectivos aditamentos (Lei n° 10.522, de 19 de julho de 2002);

3) encaminhamento ao Ministério Pablico Federal de Representacéo Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese, tenha
ocorrido crime contra a ordem tributaria ou confra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de tributo ou
de contribuicao social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigagao e que deveria recolher aos cofres
ptiblicos (Lei n° 8.137, de 27 de dezembro de 1990 e Codigo Penal).

No caso de falta de apresentagdo ou de apresentagdo de declaragio com incorregdes ou omissdes, o contribuinte ficara sujeito as
multas previstas no artigo 32-A da Lei n° 8.212, de 1991, e no art. 7° da Lein® 10.426, de 24 de abrit de 2002.

Nao surtirao efeitos as retificacbes de informagdes prestadas na DCTFWeb que pretendam excluir ou reduzir debitos:

“ enviados para inscrigdo em Divida Ativa da Unisio, sejam eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de
auditoria interna;
« incluidos em parceiamento deferido;
o que tenham sido objeto de declaragao de compensagio nao passivel de retificagao ou cancelamento.

Também nio surtiro efeitos as retificacbes de debitos de tributos ern relagio aos quais o sujeito passivo tenha sido objeto de
procedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentagdo da declaragao ocorma apos o prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
- Nome|MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
. GPF|433.000.574-34
Telefone
Reciho de Entrega da DCTFWeb
“DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em 28/08/2024 18:13:44
: e : " N° do recibo de entregal0000050000259051730




RVAGAOQ DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

DECLARAQIT\O DE GUARDA E CONSE

UNIDADE EXECUTORA: ) CONVENIO - 2024

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA | SCFV DA CRIANCAE DO
DE JANGADA ADOLESCENTE de 13 a 17 ANOS

72 PARCELA
DECLARAGAO:

Declaramos para o devidos fins de direito que os Documentos Contabeis
as do Convénio-SCFY da Crianca € do Adolescente de 13 a 17
osigéo do

referente a 7° Parcela da Prestagao de Cont
anos, encontram-s¢ guardados, arquivados em boa ordem e conservaco, identificados e disp

~~ | Orgao Concedente do Convénio, bem como dos Orgéios Fiscalizados.

UNIDADE EXECUTORA
Jaboatdo dos Guararapes, 26 de agosto de 2024

Maria TerezéfMendes da Silva
Presidente

RESPONSAVEL PELA EXECUCAO
Jaboatio dos Guararapes, 26 de agosto de 2024

AL A
JqC neaigdo Sousa Mendes
Tédn.ca et Contabilidade

Tesoureiro/Contador (CRC) £1C.OF 010846/0-7

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC
Jaboatio dos Guararapes, 26 de agosto de 2024

Contador (CRC}




